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LIIKEVAIHTO JA LIIKEVOITTO 
PARANIVAT EDELLISESTÄ 
VUOSINELJÄNNEKSESTÄ, 
YHTIÖ VALMISTAUTUU TASEEN 
VAHVISTAMISEEN

HUHTI - KESÄKUU 2013 LYHYESTI

• Konsernin tilauskanta kesäkuun lopussa kasvoi 6 % verrattuna 
edellisen vuosineljänneksen loppuun ja oli 95 Me (89 Me), mutta 
jäi 5 % alhaisemmalle tasolle kuin edellisen vuoden vastaavana 
ajankohtana, jolloin se oli 100 Me.

• Toisen vuosineljänneksen liikevaihto kasvoi 10 % edelliseen 
vuosineljännekseen verrattuna ja oli 140 Me (128 Me). Liikevaihto jäi 
kuitenkin edellisvuoden vastaavaa ajanjaksoa heikommaksi, jolloin 
se oli 156 Me. 

• Konsernin toiminnan tehostamisohjelma on toteutunut tavoitteiden 
mukaisesti. Tavoitelluista 25 Me:n vuotuisista säästöistä noin 60 %:n 
odotetaan vaikuttavan jo kuluvan vuoden tulokseen. 

• Käyttökate ilman kertaluonteisia eriä oli 13,1 Me. Käyttökate parani 
edellisestä vuosineljänneksestä, jolloin se oli 8,2 Me ja myös edelli-
sen vuoden vastaavasta ajanjaksosta, jolloin se oli 12,8 Me.

• Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä parani edellisestä vuosinel-
jänneksestä ja oli 8,5 Me (3,8 Me). Liikevoitto jäi kuitenkin hieman 
jälkeen edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta, jolloin se oli 8,9 Me. 
Liikevoiton paraneminen edelliseen vuosineljännekseen verrattuna 
johtui kasvaneista volyymeista ja tehostamisohjelman kustannus-
säästöistä.

• Tulos rahoituserien jälkeen ilman kertaluonteisia eriä kääntyi posi-
tiiviseksi toisella vuosineljänneksellä ja oli 2,9 Me, kun se edellisellä 
vuosineljänneksellä oli -2,2 Me. Se oli myös parempi kuin edellisen 
vuoden vastaavalla ajanjaksolla, jolloin se oli 1,4 Me.

• Osakekohtainen tulos ilman kertaluonteisia eriä oli 0,09 e, kun se 
vielä ensimmäisellä vuosineljänneksellä oli -0,09 e ja edellisen 
vuoden toisella vuosineljänneksellä -0,04 e. 

• Liiketoiminnan nettorahavirta kääntyi myös positiiviseksi toisella 
vuosineljänneksellä ja oli 12,1 Me, kun se vuoden ensimmäisellä 
neljänneksellä oli -3,0 Me ja edellisen vuoden vastaavalla ajanjak-
solla 0,3 Me. Parannus johtui lähinnä käyttöpääoman muutoksista.

• Rahavarat ja käyttämättömät sitovat luottolimiitit kesäkuun lopussa 
olivat 41 Me, joka on 4 Me enemmän kuin edellisen vuosineljännek-
sen lopussa (37 Me). Edellisenä vuonna kesäkuun lopun rahavarat ja 
käyttämättömät sitovat luottolimiitit olivat 38 Me.   

• Componenta suunnittelee toteuttavansa elokuussa yhteensä 
vähintään 20 Me:n oman pääoman vahvistamisen osakepääoman 
korotuksen ja hybridilainan avulla. Tämän lisäksi yhtiö suunnittelee 
laskevansa liikkeelle samanaikaisesti uuden edellistä joukkovelka-
kirjalainaa suuremman joukkovelkakirjalainan.

TAMMI - KESÄKUU 2013  
LYHYESTI

• Liikevaihto oli 268 Me 
(307 Me). 

• Kapasiteetin käyttöaste oli 
62 % (72 %). 

• Käyttökate ilman kerta-
luonteisia eriä oli 21,3 Me 
(27,3 Me).

• Liikevoitto ilman kerta-
luonteisia eriä oli 12,3 Me 
(19,1 Me). 

• Kertaluonteiset erät olivat 
-1,1 Me (-0,2 Me), ja ne liitty-
vät pääsääntöisesti meneil-
lään oleviin liiketoiminnan 
uudelleenjärjestelyihin.

• Nettorahoituskulut olivat 
-11,6 Me (-14,8 Me). 

• Tulos rahoituserien jälkeen 
ilman kertaluonteisia eriä oli 
0,7 Me (4,3 Me) ja kertaluon-
teisten erien jälkeen -0,4 Me 
(4,0 Me).

• Osakekohtainen laimenta-
maton tulos per osake ilman 
kertaluonteisia eriä oli 0,00 
e (0,07 e) ja kertaluonteisten 
erien jälkeen -0,04 e 
(0,06 e).

• Sijoitetun pääoman tuotto 
ilman kertaluonteisia eriä oli 
7,7 % (12,2 %) ja kertaluon-
teisten erien jälkeen 7,1 % 
(12,0 %). 

• Oman pääoman tuotto ilman 
kertaluonteisia eriä oli 3,4 % 
(7,0 %) ja kertaluonteisten 
erien jälkeen 1,0 % (6,5 %).
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tuotantolinjoilla ja tehostamisohjel-

maa laajennettiin toisella vuosinel-

jänneksellä. Tehostamistoimenpi-

teet jatkuvat vuoden 2013 loppuun 

saakka ja loput säästöistä näkyvät 

vuoden 2014 liikevoitossa.

Ruotsin Främmestadin kone-

pajan suurten sarjojen koneistus-

toiminnot keskitetään jatkossa 

Turkin Orhangazin konepajaan. Or-

hangazin konepajan laajennuksen 

rakennustyöt ovat edenneet hyvin 

ja konepajan viimeistelytyöt kone-

asennuksineen saataneen päätök-

seen syyskuussa 2013. Suurten sar-

jojen tuotesiirtojen suunnittelu on 

edennyt suunnitelmien mukaisesti 

ja siirrot toteutetaan pääosin vuoden 

viimeisen ja ensi vuoden ensimmäi-

sen neljänneksen aikana. Toimen-

piteillä odotetaan saavutettavan 

3 Me:n vuotuiset kustannussäästöt 

vuoden 2014 loppuun mennessä.

Pietarsaaren valimon toinen 

Disa-linja suljetaan aiemman suun-

nitelman mukaisesti kolmannen 

vuosineljänneksen loppuun men-

nessä. Tarvittavat toimenpiteet tuo-

tesiirtojen toteuttamiseksi konser-

nin Turkin Orhangazin ja Suomen 

Porin valimoihin ovat edenneet ai-

kataulun mukaisesti ja niiden odo-

tetaan parantavan konsernin liike-

voittoa 3 Me vuoden 2014 loppuun 

mennessä.

Konsernin hallinto-, myynti- ja 

suunnitteluorganisaation toimin-

nan tehokkuuden parantaminen ja 

kiinteiden kustannusten leikkauk-

set toteutettiin ensimmäisen vuo-

sineljänneksen aikana. Kustannus-

säästöjen arvioidaan olevan 3 Me jo 

vuoden 2013 aikana.

Takomoliiketoiminnan tehos-

tamisohjelman toimenpiteet kos-

kivat kaikkia kolmea Componenta 

Wirsbon takomoa. Smedjebacke-

nin takomon alasajo ja tuotesiir-

rot Arvikaan aloitettiin ensimmäi-

sellä vuosineljänneksellä. Lisäksi 

 takomoliiketoiminnasta vähen-

nettiin yhteensä 41 työpaikkaa. 

Näiden toimenpiteiden odotetaan 

tuovan vuositasolla noin 2 Me:n 

kustannussäästöt vuoden 2013 ai-

kana.

COMPONENTAN TAMMI -  
KESÄKUUN 2013 
OSAVUOSIKATSAUS

TILAUSKANTA JA 
LIIKEVAIHTO
Konsernin tilauskanta katsaus-

kauden lopussa oli 95 Me (100 Me). 

Tilauskanta käsittää kahden seu-

raavan kuukauden asiakkaille 

vahvistetut tilaukset. 

Konsernin liikevaihto katsaus-

kaudella oli 268 Me (307 Me). Kon-

TOIMINNAN 
TEHOSTAMISOHJELMA 
2012 - 2014 
Componentan lokakuussa 2012 

aloittama konserninlaajuinen toi-

minnan tehostamisohjelma on to-

teutunut tavoitteiden mukaisesti. 

Tehostamisohjelman tavoitteena 

on ollut parantaa yhtiön kannatta-

vuutta 25 Me vuoden 2014 loppuun 

mennessä. Säästöistä noin 60 %:n 

odotetaan vaikuttavan jo kuluvan 

vuoden tulokseen. 

Turkin Orhangazissa tuottavuu-

den parantamisohjelma on eden-

nyt suunnitellusti vuoden 2012 lo-

pussa uudistetun organisaation 

ohjauksessa. Tuotantoprosessin eri 

vaiheissa on toteutettu monia te-

hokkuutta lisääviä toimenpiteitä ja 

kokonaistuottavuus on kehittynyt 

tavoitteiden mukaisesti. Orhanga-

zissa tehostamisohjelman arvioi-

daan tuovan yhteensä 9 Me:n vuo-

tuiset kustannussäästöt vuoden 

2014 loppuun mennessä.

Hollannin tuotantoyksiköiden 

rakenneuudistus ja 55 työpaikan 

vähennykset saatettiin loppuun en-

simmäisen vuosineljänneksen ai-

kana. Vähennysten vuotuiset kus-

tannussäästöt ovat 2,6 Me, joka 

vastaa noin puolta koko ohjelmalle 

Hollannissa asetetuista tavoitteista. 

Tuottavuutta on parannettu kaikilla 

Tuloslaskelman eroanalyysi katsauskaudella vuosineljänneksittäin verrattuna edelliseen vuoteen:
Me Q1/13 Q1/12 Muutos % Q2/13 Q2/12 Muutos %

Liikevaihto 127,7 150,4 -15 % 140,3 156,4 -10 %

Tuotannon arvo 130,4 154,3 -16 % 145,1 158,5 -8 %

Materiaalit -53,9 -64,0 -16 % -57,0 -66,1 -14 %

Muuttuvat palkat ja ulkopuoliset palvelut -29,0 -31,8 -9 % -33,0 -35,5 -7 %

Muut muuttuvat ja kiinteät kulut -39,3 -44,1 -11 % -41,9 -44,1 -5 %

Kulut yhteensä -122,2 -139,8 -13 % -132,0 -145,7 -9 %

Käyttökate 8,2 14,5 -44 % 13,1 12,8 3 %
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mattava määrä vakavaraisia ja kas-

vavia pankkeja. Tämän johdosta 

Componenta on siirtänyt asteittain 

rahoituksen painopistettä Turkkiin 

samalla kun operatiivisen toimin-

nan painopiste ja kasvu ovat kes-

kittyneet sinne.

Korolliset nettovelat i lman 

IFRS:n mukaista 27,4 Me:n pää-

omalainojen velkaosuutta oli-

vat katsauskauden lopussa 214 Me 

(184 Me). Yhtiö nosti katsauskau-

den lopussa uutta pääomalainaa 4 

Me, josta 2 Me nostettiin yhtiön lä-

hipiiriin kuuluvalta taholta. Kon-

sernilla on myös 150 Me:n yritys-

todistusohjelma, josta yhtiöllä ei 

kuitenkaan ollut velkaa katsaus-

kauden lopussa. Nettovelkaantu-

misaste oman pääomanehtoiset 

lainat omaan pääomaan mukaan 

lukien oli 205 % (167 %). 

Konsernin omavaraisuusaste 

oli kesäkuun lopussa 15,8 % (17,7 %). 

Konsernin kesäkuun lopun oma 

pääoma, oman pääomanehtoiset 

lainat omaan pääomaan mukaan 

lukien, suhteessa taseen loppu-

summaan oli 21,4 % (23,5 %). 

Liiketoiminnan nettorahavirta 

parani toisella vuosineljänneksellä 

verrattuna edelliseen vuosinel-

jännekseen ja oli 12,1 Me (-3,0 Me). 

Tästä käyttöpääoman muutok-

set olivat 5,7 Me (-4,1 Me). Varas-

tot kuitenkin kasvoivat edellisestä 

vuosi neljänneksestä yksiköiden 

varautuessa kesälomaseisokkien 

aikaisiin toimituksiin. Katsauskau-

den liiketoiminnan nettorahavirta 

9,1 Me, oli vahvempi kuin edellisen 

vuoden vastaavalla ajanjaksolla 

(5,6 Me). 

Componenta tehostaa pää-

omien käyttöä myyntisaatavien 

myyntiohjelmilla, joiden perusteella 

osa myyntisaatavista myydään il-

man takautumisoikeutta. Myyty-

sernin kapasiteetin käyttöaste kat-

sauskaudella oli 62 % (72 %). 

Componentan liikevaihto jakau-

tui katsauskaudella asiakastoimi-

aloittain seuraavasti: raskaat ajo-

neuvot 30 % (27 %), rakennus- ja 

kaivosteollisuus 20 % (25 %), ko-

neenrakennusteollisuus 18 % (19 %), 

maatalouskoneteollisuus 19 % 

(16 %) ja autoteollisuus 13 % (14 %).

TULOS
Konsernin katsauskauden käyttö-

kate ilman kertaluonteisia eriä oli 

21,3 Me (27,3 Me).

Konsernin katsauskauden lii-

kevoitto ilman kertaluonteisia eriä 

oli 12,3 Me (19,1 Me). Katsauskauden 

heikompi liikevoitto johtui lähinnä 

pienemmistä volyymeistä.

Katsauskauden kertaluonteiset 

erät olivat -1,1 Me (-0,2 Me). Kerta-

luonteiset erät liittyvät pääsääntöi-

sesti meneillään oleviin liiketoimin-

nan uudelleenjärjestelyihin.

Nettorahoituskulut katsaus-

kaudella olivat -11,6 Me (-14,8 Me). 

Nettorahoituskulut pienenivät 

edellisvuoden vastaavaan ajan-

jaksoon verrattuna johtuen alhai-

semmista korkokuluista ja merkit-

tävästi pienemmistä rahoituksen 

uudelleenjärjestelykuluista. 

Konsernin katsauskauden tu-

los rahoituserien jälkeen ilman ker-

taluonteisia eriä oli 0,7 Me (4,3 Me) 

ja kertaluonteisten erien jälkeen 

-0,4 Me (4,0 Me).

Katsauskauden osakekohtai-

nen laimentamaton tulos per osake 

ilman kertaluonteisia eriä oli 0,00 e 

(0,07 e) ja kertaluonteisten erien jäl-

keen -0,04 e (0,06 e).

Sijoitetun pääoman tuotto kat-

sauskaudella ilman kertaluonteisia 

eriä oli 7,7 % (12,2 %) ja kertaluon-

teisten erien jälkeen 7,1 % (12,0 %). 

Oman pääoman tuotto ilman ker-

taluonteisia eriä oli 3,4 % (7,0 %) ja 

kertaluonteisten erien jälkeen 1,0 % 

(6,5 %).

TASE, RAHOITUS JA 
KASSAVIRTA
Componenta on aloittanut valmis-

telut toimenpiteistä konsernin ta-

seen vahvistamiseksi. Compo-

nenta suunnittelee toteuttavansa 

elokuussa yhteensä vähintään 

20 Me:n oman pääoman vahvista-

misen osakepääoman korotuksen 

ja hybridilainan avulla. Yhtiön ny-

kyiset osakkeenomistajat, joiden 

omistusosuus yhtiöstä on yli 50 %, 

suhtautuvat positiivisesti pääoma-

pohjan vahvistamiseen ja ovat val-

miita osallistumaan osakeantiin 

4 Me:lla, mikäli suunnitelma toteu-

tuu heitä tyydyttävillä ehdoilla ja 

riittävän kattavasti. Tämän lisäksi 

yhtiö suunnittelee laskevansa 

liikkeelle samanaikaisesti uuden 

edellistä joukkovelkakirjalainaa 

suuremman joukkovelkakirjalai-

nan. Hybridilainan ja joukkovelka-

kirjalainan markkinointi tullaan 

aloittamaan elokuun puoli välissä. 

Katsauskauden lopun rahat ja 

pankkisaamiset olivat yhteensä 

20,8 Me (38,2 Me). Tämän lisäksi 

Componentan turkkilaisella tytär-

yhtiöllä, Componenta Dökümcülük 

A.S.:lla oli katsauskauden lopussa 

käyttämättömiä sitovia luottositou-

muksia turkkilaisista pankeista yh-

teensä 20,5 Me. Konsernin katsaus-

kauden lopun likviditeettitilanne 

mukaan lukien turkkilaisten pank-

kien käyttämättömät luottolimiitit 

oli 41,3 Me ja parani siten 3,9 Me ver-

rattuna edellisen vuosineljännek-

sen loppuun, jolloin se oli yhteensä 

37,4 Me. 

Turkin rahoitusmarkkinat ovat 

kehittyneet viime vuosien aikana 

suotuisasti. Turkissa toimii huo-
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Valimodivisioonan huhti - ke-

säkuun li ikevaihto oli  95,9 Me 

(108,3 Me). Huhti – kesäkuun liike-

vaihto kuitenkin kasvoi edellisestä 

vuosineljänneksestä 12,9 %, jolloin 

se oli 85,0 Me.

Huhti - kesäkuun liikevoitto oli 

5,0 Me eli 5,2 % liikevaihdosta (4,9 Me; 

4,5 %). Liikevoitto kasvoi selvästi 

edellisestä vuosineljänneksestä kas-

vaneiden volyymien ja toiminnan te-

hostamisen ansiosta. Edellisen vuo-

sineljänneksen liikevoitto oli 2,6 Me 

eli 3,0 % liikevaihdosta. 

Katsauskauden liikevaihto oli 

181 Me (215 Me) ja liikevoitto 7,5 Me 

eli 4,2 % liikevaihdosta (10,5 Me; 

4,9 %). 

Valimodivisioonan henkilö-

määrä mukaan lukien vuokratyö-

voima oli kesäkuun lopussa 2 969 

(3 308). Edellisen vuosineljänneksen 

lopussa henkilömäärä mukaan lu-

kien vuokratyövoima oli 2 818.

Konepajadivisioona
Konepajadivisioonan tuotantoyksi-

köt sijaitsevat Turkin Orhangazissa 

ja Ruotsin Främmestadissa. Li-

säksi Konepajadivisioonaan kuuluu 

mäntiä valmistava yksikkö Suo-

men Pietarsaaressa.

Tilauskanta oli kesäkuun lo-

pussa 24,3 Me (22,0 Me). Tilaus-

kanta kasvoi myös edellisen vuosi-

neljänneksen loppuun verrattuna, 

jolloin se oli 20,4 Me. Konepajadivi-

sioonan tilauskanta kertyy raskaan 

ajoneuvoteollisuuden, rakennus- ja 

kaivoskoneteollisuuden, koneen-

rakennus- sekä maatalouskone-

teollisuuden tilauksista.

Konepajadivisioonan huhti – 

kesäkuun liikevaihto oli 30,9 Me 

(32,6 Me). Huhti – kesäkuun liike-

vaihto kuitenkin kasvoi edellisestä 

vuosineljänneksestä 11,5 %, jolloin se 

oli 27,7 Me. 

Huhti - kesäkuun liikevoitto oli 

0,9 Me eli 2,8 % liikevaihdosta (0,8 Me; 

2,4 %). Liikevoitto kasvoi edellisestä 

vuosineljänneksestä kasvaneiden 

volyymien ja toiminnan tehostami-

sen ansiosta. Edellisen vuosineljän-

neksen liikevoitto oli 0,0 Me eli 0,1 % 

liikevaihdosta. 

Katsauskauden liikevaihto oli 

58,6 Me (64,7 Me) ja liikevoitto 0,9 Me 

eli 1,5 % liikevaihdosta (1,8 Me; 2,7 %).

Konepajadivisioonan henkilö-

määrä mukaan lukien vuokratyö-

voima oli kesäkuun lopussa 398 

(382). Edellisen vuosineljänneksen 

lopussa henkilömäärä mukaan lu-

kien vuokratyövoima oli 372.

Alumiinidivisioona
Alumiinidivisioonan tuotantoyk-

siköt sijaitsevat Turkin Manisassa 

ja muodostuvat alumiinivalimosta 

sekä alumiinivanteita valmista-

vasta yksiköstä.

Alumiinidivisioonan tilaus-

kanta oli kesäkuun lopussa 14,1 Me 

( 1 3 , 2  M e ) .  Ti l au s ka nta  ka svo i 

myös edellisen vuosineljännek-

sen loppuun verrattuna, jolloin se oli 

12,4 Me. Alumiinidivisioonan tilaus-

kanta muodostuu autoteollisuuden 

ja raskaan ajoneuvoteollisuuden ti-

lauksista.

Alumiinidivisioonan huhti – 

kesäkuun liikevaihto oli 18,7 Me 

(19,3 Me). Huhti – kesäkuun liike-

vaihto kuitenkin kasvoi edellisestä 

vuosineljänneksestä 9,7 % jolloin se 

oli 17,1 Me.

Huhti - kesäkuun liikevoitto 

oli 2,3 Me eli 12,1 % liikevaihdosta 

(2,6 Me; 13,6 %). Liikevoitto kuitenkin 

kasvoi edellisestä vuosineljännek-

sestä, jolloin se oli 2,0 Me eli 11,5 % lii-

kevaihdosta. Alumiinidivisioonan 

liikevoiton kasvu edelliseen vuo-

sineljännekseen verrattuna johtui 

nousseista volyymeista. 

jen myyntisaatavien määrä kasvoi 

edellisen vuosineljänneksen lopusta 

ja oli 87,4 Me (81,9 Me). Lisäksi pää-

omien käyttöä tehostetaan Turkissa 

pienillä määrillä myös ostovelkojen 

myyntiohjelmia.

INVESTOINNIT
Katsauskauden tuotannollisten in-

vestointien määrä oli 7,9 Me (9,7 Me), 

josta rahoitusleasing investointien 

osuus oli 0,5 Me (0,6 Me). Inves-

tointien nettorahavirta oli -7,0 Me 

(-10,3 Me), joka sisältää konsernin 

investointien kassavirran aineelli-

siin ja aineettomiin hyödykkeisiin, 

myytyjen ja ostettujen osakkeiden 

sekä myytyjen käyttöomaisuus-

hyödykkeiden kassavirran.

SEGMENTTIEN KEHITYS
Componenta muutti segmentti-

raportointimalliaan 1.1.2013 alkaen 

siten, että jatkossa raportoidaan 

maantieteellisten segmenttien si-

jaan uusien liiketoimintadivi-

sioonien mukaisesti. Lisätietoja 

uuden segmenttiraportointimal-

lin vaikutuksesta Componentan 

talou delliseen raportointiin annet-

tiin erillisellä tiedotteella 18.4.2013.

Valimodivisioona
Valimodivisioonan tuotantoyksi-

köt sijaitsevat Turkin Orhangazissa, 

Hollannin Heerlenissä ja Weertissä 

sekä Suomen Iisalmessa, Karkki-

lassa, Pietarsaaressa ja Porissa.

Valimodivisioonan tilauskanta oli 

kesäkuun lopussa 54,6 Me (59,7 Me). 

Edellisen vuosineljänneksen lopussa 

tilauskanta oli 58,7 Me. Valimodivisi-

oonan tilauskanta muodostuu ras-

kaan ajoneuvoteollisuuden, raken-

nus- ja kaivoskoneteollisuuden, 

koneenrakennusteollisuuden sekä 

maatalouskoneteollisuuden tilauk-

sista.
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Katsauskauden liikevaihto oli 

35,8 Me (39,1 Me) ja liikevoitto 4,2 Me 

eli 11,8 % liikevaihdosta (6,0 Me; 

15,4 %).

Alumiinidivisioonan henkilö-

määrä mukaan lukien vuokratyö-

voima oli kesäkuun lopussa 762 

(717). Edellisen vuosineljänneksen 

lopussa henkilömäärä mukaan lu-

kien vuokratyövoima oli 671.

Muu liiketoiminta
Muu liiketoiminta sisältää Wirs-

bon takomot Ruotsissa, myynti- 

ja logistiikkayhtiö Componenta UK 

Ltd:n Englannissa, palvelu- ja kiin-

teistöyhtiöt Suomessa, konsernin 

hallintotoiminnot ja osakkuusyhtiö 

Kumsan A.S:n Turkissa. Muun lii-

ketoiminnan liikevoitto huhti – ke-

säkuussa oli 0,8 Me (0,4 Me) ja kat-

sauskaudella 0,4 Me (0,6 Me). 

HENKILÖSTÖ 
Konsernin keskimääräinen henki-

lömäärä katsauskauden aikana oli 

4 413 (4 777) mukaan lukien vuok-

ratyövoima 295 (480). Konsernin 

henkilömäärä katsauskauden lo-

pussa oli 4 606 (4 842), johon sisäl-

tyy vuokratyöntekijöiden määrä 

386 (514). Maantieteellisesti hen-

kilöstö jakautui siten, että katsaus-

kauden lopussa Turkissa oli 57 % 

(55 %), Suomessa 18 % (19 %), Hol-

lannissa 14 % (18 %) ja Ruotsissa 

11 % (8 %) henkilöstöstä.

OSAKEPÄÄOMA 
JA OSAKKEET
Componenta Oyj:n osake notee-

rataan NASDAQ OMX Helsingissä. 

Yhtiön osakkeiden yhteenlas-

kettu määrä katsauskauden lo-

pussa oli 22 231 173 osaketta. Osa-

kepääoma oli kesäkuun lopussa 

21,9 Me (21,9 Me). Osakkeen kurssi 

oli kesäkuun lopussa 1,48 euroa 

(2,93 euroa). Katsauskauden kes-

kikurssi oli 1,82 euroa, alin kurssi 

1,47 euroa ja ylin kurssi 2,12 euroa. 

Osakekannan markkina-arvo oli 

katsauskauden lopussa 32,9 Me 

(65,1 Me). Osakkeen suhteellinen 

vaihto katsauskaudella oli 5,2 % 

(3,5 %) osakekannasta.

MUUTOKSIA JOHDOSSA
Furio Scolaro nimitettiin Compo-

nenta-konsernin myynnistä ja 

tuotekehityksestä vastaavaksi 

johtajaksi ja konsernin johtoryh-

Liikevaihto, Me Liikevoitto ilman  
kertaluonteisia eriä, Me

Tulos rahoituserien jälkeen 
ilman kertaluonteisia eriä, Me

män jäseneksi 1.6.2013 alkaen. Ai-

emmin myynnistä ja asiakaspal-

velusta vastannut johtaja Antti 

Lehto siirtyi toisen työnantajan 

palvelukseen edellä mainittuna 

päivänä. 

Componenta-konsernin johto-

ryhmän muodostivat katsauskau-

den lopussa toimitusjohtaja Heikki 

Lehtonen, Konepajadivisioonan joh-

taja Juha Alhonoja, talous- ja rahoi-

tusjohtaja Mika Hassinen, Valimo-

divisioonan johtaja Olli Karhunen, 

henkilöstöjohtaja Anu Mankki, la-

kiasiain johtaja Pauliina Rannikko, 

myynti- ja tuotekehitysjohtaja Fu-

rio Scolaro ja Alumiinidivisioonan 

johtaja Sabri Özdogan. Johtoryh-

män sihteerinä toimii viestintäjoh-

taja Pirjo Aarniovuori.

RISKIT JA LIIKETOIMINNAN 
EPÄVARMUUSTEKIJÄT 
Componentan l i iketoiminnan 

merkittävimpiä riskejä ovat liike-

toimintaympäristöön liittyvät ris-

kit (kilpailutilanne- ja hintariski, 

hyödykeriskit ja ympäristöön liit-

tyvät riskit), liiketoimintaan liit-

tyvät riskit (asiakas-, toimittaja-, 

tuottavuus-, tuotanto- ja proses-
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siriskit, työmarkkinahäiriöt, so-

pimus- ja tuotevastuuriskit, hen-

kilöstö- ja tietoturvariskit) sekä 

rahoitusriskit (rahoituksen saata-

vuuteen ja likviditeettiin liittyvät 

riskit, valuutta-, korko- ja luotto-

riskit). 

Konsernin liiketoiminnan kan-

nalta olennaista on tiettyjen raaka-

aineiden, kuten kierrätysmetallin ja 

harkkoraudan sekä energian saa-

tavuus kilpailukykyisin hinnoin. 

Raaka-aineisiin liittyvää kustan-

nusriskiä hallinnoidaan pääsään-

töisesti hintasopimuksilla, joiden 

perusteella tuotteiden hintoja korja-

taan raaka-aineiden hintojen muu-

toksia vastaavasti. Raaka-aineiden 

hinnannousu voi sitoa rahaa käyttö-

pääomaan arvioitua enemmän. 

Componentan liiketoimintaan 

liittyviä rahoitusriskejä hallitaan 

konsernin hallituksen vahvista-

man rahoituspolitiikan mukaisesti. 

Tavoitteena on suojata konsernia 

rahoitusmarkkinoilla tapahtuvilta 

epäsuotuisilta muutoksilta ja siten 

turvata omalta osaltaan konsernin 

tuloskehitys ja taloudellinen asema. 

Tarkempaa tietoa Componen-

tan riskeistä ja riskienhallinnasta 

löytyy vuoden 2012 tilinpäätöksen 

liitetiedoista.

KATSAUSKAUDEN 
JÄLKEISET TAPAHTUMAT
Hallitus ehdottaa 16.8.2013 ko-

koontuvalle ylimääräiselle yhtiö-

kokoukselle, että yhtiökokous val-

tuuttaa hallituksen päättämään 

osakeannista ja osakkeisiin oi-

keuttavien erityisten oikeuk-

sien antamisesta. Annettavien 

osakkeiden määrä, mukaan lu-

kien erityisten oikeuksien pe-

rusteella saatavat osakkeet, voi 

olla yhteensä enintään 2 500 000 

osaketta. Valtuutus ei kumoa ai-

kaisempaa varsinaisen yhtiöko-

kouksen 22.3.2013 hallitukselle 

antamaa valtuutusta päättää osa-

keannista sekä osakkeisiin oikeut-

tavien erityisten oikeuksien anta-

misesta. 

Ehdotettu valtuuksien enim-

mäismäärä ja varsinaisen yhtiöko-

kouksen 22.3.2013 hallitukselle an-

tama enintään 7 500 000 osakkeen 

määräinen valtuutus päättää osa-

keannista sekä osakkeisiin oike-

uttavien erityisten oikeuksien an-

tamisesta ovat yhteensä noin 45 % 

yhtiön kaikista osakkeista. Valtuu-

tusta esitetään käytettäväksi yh-

tiön taseen ja rahoitusaseman vah-

vistamiseen tai muihin hallituksen 

päättämiin tarkoituksiin.

TOIMINTAYMPÄRISTÖ
Konsernin kysyntänäkymät ovat 

edelleen epävarmat, vaikka joil-

lakin asiakastoimialoilla onkin jo 

nähty käänne parempaan.

Componentan Raskaat ajoneu-

vot -asiakastoimialan tilauskanta 

oli katsauskauden lopussa 13 % 

edellisen vuosineljänneksen vas-

taavaa ajankohtaa korkeammalla 

tasolla. Raskaiden ajoneuvojen ky-

synnän odotetaan kasvavan toisella 

vuosipuoliskolla. 

Componentan Rakennus- ja 

kaivosteollisuus -asiakastoimialan 

tilauskanta oli katsauskauden lo-

pussa 2 % edellisen vuosineljän-

neksen vastaavaa ajankohtaa ma-

talammalla tasolla. Rakennus- ja 

kaivoskoneiden kysynnän odote-

taan paranevan vuoden 2013 toisen 

vuosipuoliskon aikana jonkin ver-

ran alkuvuoteen verrattuna lähinnä 

asiakkaiden varastotasojen nor-

malisoitumisesta johtuen.

Myynti markkina-alueittain

Turkki    57 %

Suomi   18 %

Hollanti    14 %

Ruotsi    11 %

Myynti asiakastoimialoittain

Saksa   21 %

Ruotsi   19 %

Turkki   14 %

Iso-Britannia   11 %

Suomi   9 %

Benelux   7 %

Raskaat ajoneuvot   30 %

Rakennus- ja kaivosteollisuus   20 %

Koneenrakennusteollisuus   18 %

Maatalouskoneet   19 %

Autoteollisuus   13 %

Ranska   6 %

Italia   5 %

Muut Euroopan maat   3 %

USA   3 %

Muut maat   2 %

Henkilöstö maittain

7
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Componentan Koneenraken-

nus-asiakastoimialan tilauskanta 

katsauskauden lopussa oli edelli-

sen vuosineljänneksen vastaavan 

ajankohdan tasolla. Koneenraken-

nusteollisuuden näkymät loppu-

vuodelle 2013 ovat edelleen epä-

varmat.

Componentan Maatalousko-

neet-asiakastoimialan tilauskanta 

katsauskauden lopussa oli 2 % 

edellisen vuosineljänneksen lop-

pua korkeammalla tasolla. Maata-

louskoneiden kysyntä on lähtenyt 

elpymään vuoden ensimmäisen 

vuosineljänneksen jälkeen ja sen 

odotetaan paranevan myös vuo-

den 2013 jälkimmäisellä vuosipuo-

liskolla. 

Componentan Autoteollisuus-

asiakastoimialan tilauskanta kat-

sauskauden lopussa oli 17 % edelli-

sen vuosineljänneksen vastaavaa 

ajankohtaa korkeammalla tasolla. 

Componentan toimitusten auto-

teollisuudelle odotetaan paranevan 

vuoden jälkipuoliskolla. 

COMPONENTAN NÄKYMÄT
Componentan näkymät vuodelle 

2013 perustuvat yleisiin ulkoisiin 

suhdanneindikaattoreihin, asiak-

kaiden antamiin toimitusennus-

teisiin sekä Componentan tilaus-

kertymään ja tilauskantaan.

Euroopan ja maailmantalouden 

jatkuva epävarmuus on heikentä-

nyt Componentan asiakastoimi-

alojen investointikysyntää. Com-

ponentan tilauskanta kuitenkin 

kasvoi 6 % edellisen vuosineljän-

neksen lopusta ja oli 95 Me (89 Me). 

Yhtiön koko vuoden näkymät 

pysyvät ennallaan. Vuoden 2013 lii-

kevaihdon odotetaan pysyvän edel-

lisvuoden tasolla ja toteutettavien 

rakenteellisten tehostamistoimien 

johdosta liikevoiton ilman kerta-

luonteisia eriä odotetaan paranevan 

edellisestä vuodesta. 
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OSAVUOSIKATSAUKSEN TAULUKOT
Componenta on soveltanut osavuosikatsauksen laatimisessa samoja konsernitilinpäätöksen laadintaperiaat-

teita kuin tilinpäätöksessä 2012 lukuun ottamatta segmenttiraportointirakenteen muutosta. Lisäksi yhtiö on ot-

tanut tilikauden alusta käyttöön tiettyjä uusia tai uudistettuja IFRS-standardeja vuoden 2012 tilinpäätöksessä 

kuvatulla tavalla.

Konsernin tuloslaskelma ilman kertaluonteisia eriä
Me 1.1.-30.6.2013 1.1.-30.6.2012 1.4.-30.6.2013 1.4.-30.6.2012 1.1.-31.12.2012
Liikevaihto 268,0 306,8 140,3 156,4 544,8
Liiketoiminnan muut tuotot 2,1 2,3 1,0 1,2 1,0
Liiketoiminnan kulut -248,8 -281,7 -128,2 -144,8 -519,6
Poistot ja arvonalenemiset -9,1 -8,4 -4,7 -4,0 -16,3
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2
Liikevoitto 12,3 19,1 8,5 8,9 10,0
% liikevaihdosta 4,6 6,2 6,1 5,7 1,8
Rahoitustuotot ja -kulut -11,6 -14,8 -5,7 -7,4 -27,7
Tulos rahoituserien jälkeen 0,7 4,3 2,9 1,4 -17,6
% liikevaihdosta 0,3 1,4 2,0 0,9 -3,2
Verot 0,6 -1,8 -0,1 -1,7 0,1
Tilikauden tulos 1,3 2,4 2,7 -0,2 -17,6

Tilikauden tuloksen jakautuminen
Emoyhtiön omistajille 1,0 1,8 2,5 -0,5 -17,9
Määräysvallattomille omistajille 0,3 0,6 0,2 0,3 0,3

1,3 2,4 2,7 -0,2 -17,6
Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta
laskettu osakekohtainen tulos

- laimentamaton, e 0,00 0,07 0,09 -0,04 -0,92

Konsernin tuloslaskelma

Me 1.1.-30.6.2013 1.1.-30.6.2012 1.4.-30.6.2013 1.4.-30.6.2012 1.1.-31.12.2012
Liikevaihto 268,0 306,8 140,3 156,4 544,8
Liiketoiminnan muut tuotot 2,0 2,4 0,9 1,2 2,3
Liiketoiminnan kulut -249,8 -282,0 -128,7 -144,9 -525,3
Poistot ja arvonalenemiset -9,1 -8,5 -4,7 -4,0 -17,9
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2
Liikevoitto 11,3 18,8 8,0 8,7 4,0
% liikevaihdosta 4,2 6,1 5,7 5,6 0,7
Rahoitustuotot ja -kulut -11,6 -14,8 -5,7 -7,4 -29,4
Tulos rahoituserien jälkeen -0,4 4,0 2,3 1,3 -25,4
% liikevaihdosta -0,1 1,3 1,6 0,8 -4,7
Verot 0,8 -1,8 0,0 -1,6 1,4
Tilikauden tulos 0,4 2,3 2,3 -0,3 -24,0

Tilikauden tuloksen jakautuminen
Emoyhtiön omistajille 0,0 1,6 2,1 -0,6 -24,3
Määräysvallattomille omistajille 0,3 0,6 0,2 0,3 0,3

0,4 2,3 2,3 -0,3 -24,0
Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta 
laskettu osakekohtainen tulos

- laimentamaton, e -0,04 0,06 0,07 -0,05 -1,22
- laimennusvaikutuksella oikaistu, e -0,04 0,06 0,07 -0,05 -1,22
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Konsernin laaja tuloslaskelma
Me 1.1.-30.6.2013 1.1.-30.6.2012 1.4.-30.6.2013 1.4.-30.6.2012 1.1.-31.12.2012
Tilikauden tulos 0,4 2,3 2,3 -0,3 -24,0

Muut laajan tuloksen erät
Ei siirretä tulosvaikutteisiksi

Rakennusten ja maa-alueiden uudelleenarvostus - - - - 27,3
Mahdollisesti myöhemmin tulosvaikutteisiksi siirrettävät

Muuntoeron muutos -0,7 5,2 -0,3 -0,3 5,8
Rahavirran suojaukset -0,4 -0,6 -0,4 -0,6 0,3
Muut erät 0,0 0,1 0,0 0,1 0,1

Tulosvaikutteiset yhteensä -1,0 4,7 -0,7 -0,8 6,2

Muihin laajan tuloksen eriin liittyvät verot 0,1 0,2 0,1 0,2 -1,6
Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen -0,9 4,8 -0,6 -0,7 31,9

Tilikauden laaja tulos -0,6 7,1 1,7 -1,0 7,8

Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen
Emoyhtiön omistajille -0,9 6,2 1,4 -1,2 5,6
Määräysvallattomille omistajille 0,3 0,9 0,3 0,3 2,2

-0,6 7,1 1,7 -1,0 7,8

Konsernin tase
Me 30.6.2013 30.6.2012 31.12.2012
Varat
Pitkäaikaiset varat

Aineettomat hyödykkeet 5,9 6,1 6,3
Liikearvo 29,1 29,1 29,1
Sijoituskiinteistöt 11,4 11,6 11,4
Aineelliset hyödykkeet 253,1 217,0 255,9
Osuudet osakkuusyhtiöissä 1,4 1,4 1,4
Saamiset 4,2 4,3 4,2
Muut rahoitusvarat 0,8 0,9 0,9
Laskennalliset verosaamiset 33,7 28,7 31,3

Pitkäaikaiset varat yhteensä 339,6 299,1 340,5
Lyhytaikaiset varat

Vaihto-omaisuus 77,1 70,8 65,2
Saamiset 49,4 46,5 32,3
Verosaamiset 0,1 1,4 1,8
Myytävänä olevat omaisuuserät - 11,0 -
Rahavarat 20,8 38,2 20,6

Lyhytaikaiset varat yhteensä 147,4 167,8 119,8
Varat yhteensä 486,9 466,9 460,4

Oma pääoma ja velat
Oma pääoma

Osakepääoma 21,9 21,9 21,9
Muu oma pääoma 47,1 53,3 52,7

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 68,9 75,2 74,6
Määräysvallattomien omistajien osuus 7,7 7,5 8,8
Oma pääoma yhteensä 76,7 82,7 83,4
Velat

Pitkäaikaiset
Pääomalainat 23,7 23,4 19,6
Korolliset velat 101,9 129,7 182,7
Korottomat velat 1,0 1,7 1,1
Varaukset 8,9 9,6 8,3
Laskennalliset verovelat 9,4 8,7 12,0

Lyhytaikaiset
Pääomalainat 3,7 3,7 3,7
Korolliset velat 132,4 92,0 50,9
Korottomat velat 123,7 110,7 92,5
Tuloverovelat 1,5 2,5 0,2
Varaukset 4,0 2,2 5,8

Velat yhteensä 410,2 384,1 377,0
Oma pääoma ja velat yhteensä 486,9 466,9 460,4
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Konsernin lyhennetty rahavirtalaskelma
Me 1.1.-30.6.2013 1.1.-30.6.2012 1.1.-31.12.2012
Liiketoiminnan rahavirta

Tilikauden tulos rahoituserien jälkeen -0,4 4,0 -25,4
Poistot ja arvonalenemiset 9,1 8,5 17,9
Rahoituksen tuotot ja kulut 11,6 14,8 29,4
Muut tuotot ja kulut sekä muut oikaisut -1,3 0,3 0,7
Käyttöpääoman muutokset 1,6 -6,6 -1,0

Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 20,7 20,9 21,7
Saadut ja maksetut korot ja osinkotuotot -7,9 -11,8 -26,3
Maksetut verot -3,7 -3,6 -4,0

Liiketoiminnan nettorahavirta 9,1 5,6 -8,7
Investointien rahavirta

Tytäryhtiöiden hankinta vähennettynä hankintahetken rahavaroilla -0,1 - -0,2
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -7,4 -10,4 -19,5
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myynti 0,6 0,1 0,2
Muut investoinnit ja myönnetyt lainat 0,0 -0,2 0,0
Muut luovutustulot ja lainasaamisten takaisinmaksut 0,0 0,2 0,2

Investointien nettorahavirta -7,0 -10,3 -19,2
Rahoituksen rahavirta

Maksetut osingot -1,1 - -0,7
Hybridilainan maksetut korot -2,5 - -
Osakeannista saadut maksut - 15,1 15,1
Hybridilainan liikkeellelaskusta saadut maksut - 7,9 7,9
Rahoitusleasingvelkojen maksut -1,6 -0,1 -0,6
Lyhytaikaisten lainojen lisäys (+)/vähennys (-) 10,6 -74,3 -142,6
Pitkäaikaisten lainojen nostot 12,0 89,0 168,5
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut ja muut muutokset -19,5 -36,6 -41,6

Rahoituksen nettorahavirta -2,0 0,3 5,9
Rahavarojen lisäys (+)/vähennys (-) 0,1 -4,4 -22,0

Rahavarat tilikauden alussa 20,6 41,6 41,6
Valuuttakurssien muutosten vaikutus 0,0 1,0 1,0
Rahavarat tilikauden lopussa 20,8 38,2 20,6

Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

Me
Osake-

pääoma

Yli-
kurssi-

rahasto
Muut

rahastot
Rahavirran 
suojaukset

Muunto-
erot

Kertyneet
voittovarat Yhteensä

Määräys-
vallat-

tomien 
omistajien

osuus 

Oma 
pääoma

yhteensä
Oma pääoma 1.1.2012 21,9 15,0 35,2 -0,7 -41,0 3,4 33,8 7,3 41,1
Tilikauden tulos 1,6 1,6 0,6 2,3
Muuntoerot 4,9 4,9 0,3 5,2
Rahavirran suojaukset -0,5 -0,5 -0,5
Muut laajan tuloksen erät 0,1 0,1 0,1
Tilikauden laaja tulos 0,1 -0,5 4,9 1,6 6,2 0,9 7,1
Uusmerkintä 14,8 14,8 14,8
Hybridilainan liikkeellelasku 20,4 20,4 20,4
Osingonjako 0,0 -0,7 -0,7
Oma pääoma 30.6.2012 21,9 15,0 70,5 -1,2 -36,1 5,0 75,2 7,5 82,7

Me
Osake-

pääoma

Yli-
kurssi-

rahasto
Muut

rahastot
Rahavirran 
suojaukset

Muunto-
erot

Kertyneet
voittovarat Yhteensä

Määräys-
vallat-

tomien 
omistajien

osuus 

Oma 
pääoma

yhteensä
Oma pääoma 1.1.2013 21,9 15,0 94,7 -0,4 -35,6 -20,9 74,6 8,8 83,4
Tilikauden tulos 0,0 0,0 0,3 0,4
Muuntoerot -0,6 -0,6 0,0 -0,7
Rahavirran suojaukset -0,3 -0,3 -0,3
Muut laajan tuloksen erät 0,0 0,0 0,0
Tilikauden laaja tulos 0,0 -0,3 -0,6 0,0 -0,9 0,3 -0,6
Hybridilainan korko -1,9 -1,9 -1,9
Osingonjako 0,0 -1,1 -1,1
Suoraan omasta pääomasta vähennettävät erät *) -2,9 -2,9 -0,2 -3,1
Oma pääoma 30.6.2013 21,9 15,0 94,7 -0,7 -36,2 -25,7 68,9 7,7 76,7

*)  Turkin tytäryhtiön ennen vuotta 2004 suoraan omaan pääomaan IAS 29:n mukaan kertyneet inflaatioon liittyvät korotukset on uudelleenluokiteltu 
omassa pääomassa. Uudelleenluokittelusta johtuvat verovaikutukset on esitetty omaa pääomaa vähentävänä eränä, koska inflaatioon liittyvät 
korotukset ovat aikoinaan rekisteröity suoraan omassa pääomassa.
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Konsernin tunnusluvut
30.6.2013 30.6.2012 31.12.2012

Omavaraisuusaste, % 15,8 17,7 18,1
Oma pääoma/osake, e 3,10 3,38 3,36
Sijoitettu pääoma kauden lopussa, Me 338,4 331,6 340,4
Sijoitetun pääoman tuotto ilman kertaluonteisia eriä, % 7,7 12,2 4,0
Sijoitetun pääoman tuotto, % 7,1 12,0 2,0
Oman pääoman tuotto ilman kertaluonteisia eriä, % 3,4 7,0 -24,8
Oman pääoman tuotto, % 1,0 6,5 -32,9
Korolliset nettovelat, pääomalaina velkana, Me 240,9 210,6 236,4
Net gearing, pääomalaina velkana, % 314,2 254,6 283,5
Tilauskanta, Me 94,7 99,9 82,9
Bruttoinvestoinnit ilman rahoitusleasinginvestointeja, Me 7,4 9,1 18,6
Bruttoinvestoinnit sis. rahoitusleasing, Me 7,9 9,7 19,2
Bruttoinvestoinnit (sis. rahoitusleasing), % liikevaihdosta 3,0 3,1 3,5
Henkilöstö keskimäärin kauden aikana 4 118 4 298 4 249
Henkilöstö keskimäärin kauden aikana, ml. vuokratyövoima 4 413 4 777 4 642
Henkilöstö kauden lopussa 4 220 4 328 4 104
Henkilöstö kauden lopussa, ml. vuokratyövoima 4 606 4 842 4 277
Viennin ja ulkomaantoimintojen osuus liikevaihdosta, % 91,3 91,6 92,0
Vastuusitoumukset, Me 527,8 532,9 529,0

Laimentamaton osakekohtainen tulos, e -0,04 0,06 -1,22
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos, e -0,04 0,06 -1,22
Rahavirta/osake, e 0,41 0,28 -0,41

Aineellisten hyödykkeiden muutokset ja liikearvo

Me 1-6/2013 1-6/2012 1-12/2012
Aineellisten hyödykkeiden muutokset
Hankintameno kauden alussa 571,1 481,1 481,1
Muuntoerot -2,4 9,0 10,8
Lisäykset 6,7 9,4 17,2
Hankitut liiketoiminnot - - 17,3
Maa-alueiden ja rakennusten arvonmuutos - - 27,3
Vähennykset ja siirrot erien välillä -5,8 -4,2 17,2
Hankintameno kauden lopussa 569,6 495,4 571,1

Kertyneet poistot kauden alussa -315,1 -268,7 -268,7
Muuntoerot 1,5 -5,1 -6,2
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot 4,9 2,8 -10,3
Hankittujen liiketoimintojen kertyneet poistot - - -14,3
Tilikauden poistot ja arvonalenemiset -7,7 -7,3 -15,6
Kertyneet poistot kauden lopussa -316,5 -278,3 -315,1
Tasearvo kauden lopussa 253,1 217,0 255,9

Liikearvo
Hankintameno kauden alussa 29,1 28,0 28,0
Muuntoero 0,0 1,1 1,1
Tasearvo kauden lopussa 29,1 29,1 29,1
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Liikevaihto markkina-alueittain

Me 1-12/2012 1-6/2012 1-6/2013
Saksa 105,6 57,8 55,7
Ruotsi 97,1 54,7 49,9
Turkki 76,0 44,4 37,6
Iso-Britannia 55,4 30,9 29,1
Suomi 46,3 25,8 23,2
Benelux-maat 44,4 25,3 19,7
Ranska 35,5 20,5 17,1
Italia 33,1 16,7 14,0
Muu Eurooppa 19,1 10,9 8,9
Muut maat 32,2 19,7 12,9
Yhteensä 544,8 306,8 268,0

Neljännesvuosittainen liikevaihdon kehitys markkina-alueittain

Me Q1/12 Q2/12 Q3/12 Q4/12 Q1/13 Q2/13
Saksa 28,2 29,6 24,3 23,5 27,9 27,8
Ruotsi 25,8 28,8 19,3 23,2 22,6 27,2
Turkki 23,2 21,2 17,1 14,6 17,2 20,4
Iso-Britannia 15,3 15,6 12,1 12,4 13,8 15,3
Suomi 11,6 14,2 10,6 9,9 11,3 11,9
Benelux-maat 12,9 12,5 9,4 9,6 9,6 10,1
Ranska 10,3 10,2 7,7 7,3 7,8 9,2
Italia 8,3 8,4 9,0 7,4 6,9 7,1
Muu Eurooppa 5,4 5,6 4,2 3,9 4,2 4,6
Muut maat 9,4 10,3 7,0 5,5 6,2 6,7
Yhteensä 150,4 156,4 120,7 117,3 127,7 140,3

Konsernin kehitys ilman kertaluonteisia eriä

Me 1-12/2012 1-6/2012 1-6/2013
Liikevaihto 544,8 306,8 268,0
Liikevoitto 10,0 19,1 12,3
Nettorahoituskulut *) -27,7 -14,8 -11,6
Tulos rahoituserien jälkeen -17,6 4,3 0,7

*) Nettorahoituskuluja ei kohdisteta liiketoimintasegmenteille

Konsernin kehitys liiketoimintasegmenteittäin ilman kertaluonteisia eriä

Liikevoitto, Me 1-12/2012 1-6/2012 1-6/2013
Valimodivisioona -2,9 10,5 7,5
Konepajadivisioona 2,3 1,8 0,9
Alumiinidivisioona 9,2 6,0 4,2
Muu liiketoiminta 0,3 0,6 0,4
Sisäiset erät 1,1 0,2 -0,7
Componenta yhteensä 10,0 19,1 12,3

Konsernin kehitys
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Konsernin kehitys

Me 1-12/2012 1-6/2012 1-6/2013
Liikevaihto 544,8 306,8 268,0
Liikevoitto 4,0 18,8 11,3
Nettorahoituskulut *) -29,4 -14,8 -11,6
Tulos rahoituserien jälkeen -25,4 4,0 -0,4

*) Nettorahoituskuluja ei kohdisteta liiketoimintasegmenteille

Konsernin kehitys liiketoimintasegmenteittäin

Liikevaihto, Me 1-12/2012 1-6/2012 1-6/2013
Valimodivisioona 367,2 214,6 180,9
Konepajadivisioona 117,1 64,7 58,6
Alumiinidivisioona 73,4 39,1 35,8
Muu liiketoiminta 144,7 77,8 74,5
Sisäiset erät -157,6 -89,5 -81,7
Componenta yhteensä 544,8 306,8 268,0

Liikevoitto, Me 1-12/2012 1-6/2012 1-6/2013
Valimodivisioona -2,9 10,5 7,5
Konepajadivisioona 2,3 1,8 0,9
Alumiinidivisioona 9,2 6,0 4,2
Muu liiketoiminta 0,3 0,6 0,4
Kertaluonteiset erät -6,0 -0,2 -1,1 *)
Sisäiset erät 1,1 0,2 -0,7
Componenta yhteensä 4,0 18,8 11,3

*)  Kertaluonteiset erät vuonna 2013 liittyvät Turkissa sijaitsevaan Orhangazin valimoon -0,4 Me, Wirsbossa tehtyihin rakennejärjestelyihin ja 
sopeutustoimenpiteisiin -0,2 Me, Hollannissa maksettuihin oikeudenkäyntien vahingonkorvauksiin -0,2 Me sekä Pietarsaaren valimon isomman 
tuotantolinjan lakkauttamiseen -0,2 Me. Muut kertaluonteiset erät olivat -0,1 Me.

Tilauskanta, Me 12/2012 6/2012 6/2013
Valimodivisioona 55,6 59,7 54,6
Konepajadivisioona 18,7 22,0 24,3
Alumiinidivisioona 12,1 13,2 14,1
Muu liiketoiminta 17,8 21,0 25,6
Sisäiset erät -21,4 -16,1 -24,0
Componenta yhteensä 82,9 99,9 94,7

Konsernin kehitys neljännesvuosittain ilman kertaluonteisia eriä

Me Q1/12 Q2/12 Q3/12 Q4/12 Q1/13 Q2/13
Liikevaihto 150,4 156,4 120,7 117,3 127,7 140,3
Liikevoitto 10,2 8,9 -5,5 -3,5 3,8 8,5
Nettorahoituskulut *) -7,4 -7,4 -7,0 -5,9 -6,0 -5,7
Tulos rahoituserien jälkeen 2,8 1,4 -12,4 -9,5 -2,2 2,9
*) Nettorahoituskuluja ei kohdisteta liiketoimintasegmenteille

Liiketoimintasegmenttien kehitys neljännesvuosittain ilman kertaluonteisia eriä

Liikevoitto, Me Q1/12 Q2/12 Q3/12 Q4/12 Q1/13 Q2/13
Valimodivisioona 5,6 4,9 -9,0 -4,3 2,6 5,0
Konepajadivisioona 1,0 0,8 1,4 -0,8 0,0 0,9
Alumiinidivisioona 3,4 2,6 1,8 1,4 2,0 2,3
Muu liiketoiminta 0,2 0,4 -0,3 0,0 -0,4 0,8
Sisäiset erät 0,0 0,1 0,6 0,2 -0,3 -0,3
Componenta yhteensä 10,2 8,9 -5,5 -3,5 3,8 8,5
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Liiketoimintasegmenttien kehitys neljännesvuosittain

Liikevaihto, Me Q1/12 Q2/12 Q3/12 Q4/12 Q1/13 Q2/13
Valimodivisioona 106,3 108,3 77,9 74,7 85,0 95,9
Konepajadivisioona 32,2 32,6 27,1 25,2 27,7 30,9
Alumiinidivisioona 19,8 19,3 17,4 16,9 17,1 18,7
Muu liiketoiminta 37,5 40,3 32,8 34,1 35,5 38,9
Sisäiset erät -45,4 -44,1 -34,5 -33,6 -37,6 -44,1
Componenta yhteensä 150,4 156,4 120,7 117,3 127,7 140,3

Tilauskanta kauden lopussa, Me Q1/12 Q2/12 Q3/12 Q4/12 Q1/13 *) Q2/13
Valimodivisioona 68,9 59,7 56,4 55,6 58,7 54,6
Konepajadivisioona 20,1 22,0 18,9 18,7 20,4 24,3
Alumiinidivisioona 14,3 13,2 11,4 12,1 12,4 14,1
Muu liiketoiminta 22,7 21,0 18,9 17,8 21,6 25,6
Sisäiset erät -20,1 -16,1 -19,0 -21,4 -24,1 -24,0
Componenta yhteensä 105,9 99,9 86,7 82,9 89,1 94,7

*)  Tilauskanta 2.4.2013

Liikevoitto, Me Q1/12 Q2/12 Q3/12 Q4/12 Q1/13 Q2/13
Valimodivisioona 5,6 4,9 -9,0 -4,3 2,6 5,0
Konepajadivisioona 1,0 0,8 1,4 -0,8 0,0 0,9
Alumiinidivisioona 3,4 2,6 1,8 1,4 2,0 2,3
Muu liiketoiminta 0,2 0,4 -0,3 0,0 -0,4 0,8
Kertaluonteiset erät -0,1 -0,2 -0,1 -5,7 -0,5 *) -0,6 *)
Sisäiset erät 0,0 0,1 0,6 0,2 -0,3 -0,3
Componenta yhteensä 10,1 8,7 -5,6 -9,2 3,3 8,0

*)  Kertaluonteiset erät vuonna 2013 liittyvät Turkissa sijaitsevaan Orhangazin valimoon -0,4 Me, Wirsbossa tehtyihin rakennejärjestelyihin ja 
sopeutustoimenpiteisiin -0,2 Me, Hollannissa maksettuihin oikeudenkäyntien vahingonkorvauksiin -0,2 Me sekä Pietarsaaren valimon isomman 
tuotantolinjan lakkauttamiseen -0,2 Me. Muut kertaluonteiset erät olivat -0,1 Me.

Liiketoimintasegmentit

Me 30.6.2013 30.6.2012 31.12.2012
Valimodivisioona

 Varat 254,5 222,9 231,5
 Velat 82,5 73,4 54,7
 Investoinnit sis. rahoitusleasing 2,0 4,5 8,0
 Poistot ja arvonalenemiset 4,6 4,9 10,2

Konepajadivisioona
 Varat 61,6 56,1 54,3
 Velat 28,7 26,7 21,7
 Investoinnit sis. rahoitusleasing 2,5 2,2 5,0
 Poistot ja arvonalenemiset 1,4 1,4 3,9

Alumiinidivisioona
 Varat 72,3 63,0 70,0
 Velat 18,8 16,7 17,0
 Investoinnit sis. rahoitusleasing 1,1 2,0 3,5
 Poistot ja arvonalenemiset 1,2 0,3 1,3

Muu liiketoiminta
 Varat 90,0 80,1 85,9
 Velat 49,3 39,5 44,0
 Investoinnit sis. rahoitusleasing 2,3 1,0 2,2
 Poistot ja arvonalenemiset 1,9 1,9 2,6

Konsernin kehitys neljännesvuosittain

Me Q1/12 Q2/12 Q3/12 Q4/12 Q1/13 Q2/13
Liikevaihto 150,4 156,4 120,7 117,3 127,7 140,3
Liikevoitto 10,1 8,7 -5,6 -9,2 3,3 8,0
Nettorahoituskulut *) -7,4 -7,4 -7,0 -7,7 -6,0 -5,7
Tulos rahoituserien jälkeen 2,7 1,3 -12,5 -16,9 -2,7 2,3

*) Nettorahoituskuluja ei kohdisteta liiketoimintasegmenteille
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Johdannaissopimusten käyvät arvot
30.6.2013 30.6.2012 31.12.2012

Me

Käypä 
arvo, 

positiivinen

Käypä 
arvo, 

negatiivinen

Käypä 
arvo, 

netto

Käypä 
arvo, 

netto

Käypä 
arvo, 

netto
Valuuttajohdannaiset

Valuuttatermiinisopimukset 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0
Valuutanvaihtosopimukset 1,2 -1,3 -0,1 0,0 -0,4
Valuuttaoptiot - - - -0,2 0,0

Korkojohdannaiset
Koronvaihtosopimukset 0,0 -0,4 -0,4 -1,3 -1,0

Hyödykejohdannaiset
Sähkötermiinisopimukset 0,0 -1,2 -1,2 -1,3 -0,9

Yhteensä 1,2 -2,9 -1,7 -2,6 -2,3

Johdannaissopimusten nimellisarvot
30.6.2013 30.6.2012 31.12.2012

Me
Nimellis-

arvo
Nimellis-

arvo
Nimellis-

arvo
Valuuttajohdannaiset *)

Valuuttatermiinisopimukset 1,3 14,7 11,1
Valuutanvaihtosopimukset 116,5 74,6 89,0
Valuuttaoptiot - 6,2 2,9

Korkojohdannaiset
Koronvaihtosopimukset

Alle 1 vuoden sisällä erääntyvät 35,0 12,5 35,0
1-5 vuoden sisällä erääntyvät 5,0 40,0 17,5

Hyödykejohdannaiset
Sähkötermiinisopimukset

Alle 1 vuoden sisällä erääntyvät 1,6 2,4 3,1
1-5 vuoden sisällä erääntyvät 5,3 8,3 4,2

Yhteensä 164,6 158,6 162,8

*) Valuuttajohdannaisten maturiteetti on alle vuosi.
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Käyvät arvot arvostusmenetelmien luokittelun mukaisesti Q2/ 2013

Me TASO 1 TASO 2 TASO 3
Valuuttajohdannaiset (OTC) - -0,1 -
Korkojohdannaiset (OTC) - -0,4 -
Hyödykejohdannaiset -1,2 - -
Myytävissä olevat sijoitukset - - 0,9

Käyvät arvot arvostusmenetelmien luokittelun mukaisesti Q4 / 2012
Me TASO 1 TASO 2 TASO 3
Valuuttajohdannaiset (OTC) - -0,4 -
Korkojohdannaiset (OTC) - -1,0 -
Hyödykejohdannaiset -0,9 - -
Myytävissä olevat sijoitukset - - 0,9

Tilikaudella ei ole siirretty rahoitusvaroja tai -velkoja tasojen välillä.

Korkotermiinisopimusten käypä arvo on tilinpäätöspäivän markkinahinnoilla laskettu voitto tai tappio, joka syntyisi sopimusten sulkemisesta. Korko- 
ja valuuttaoptiosopimusten käypä arvo arvioidaan yleisillä optiohinnoittelumalleilla. Koronvaihtosopimusten käypä arvo lasketaan arvostamalla ja 
diskonttaamalla tulevat kassavirrat tilinpäätöshetken markkinakoroilla. Valuuttatermiini- ja valuutanvaihtosopimukset arvostetaan tilinpäätöspäivän 
valuuttatermiinihinnoilla. Sähköjohdannaisten käypä arvo on se laskennallinen voitto tai tappio, joka syntyisi sopimusten sulkemisesta tilinpäätöspäi-
vän markkinahinnoilla.

Rahoitusvarojen ja -velkojen käyvän arvon määrittely

Rahoitusvarat ja -velat, jotka arvostetaan käypään arvoon luokitellaan arvostusmenetelmien arvioidun  luotettavuuden mukaisesti kolmelle tasolle:

TASO 1: 
Täysin saman ehtoiselle instrumentille on olemassa aktiivisilla markkinoilla noteerattu luotettava markkinahinta. Tasolle on luokiteltu sähkö-
termiinit, joiden arvostukset perustuvat Nord Poolin vastaavien standardoitujen tuotteiden markkinahintoihin.

TASO 2:
Lähes vastaavan ehtoiselle instrumentille on olemassa aktiivisilla markkinoilla noteerattu markkinahinta. Hinta voi olla kuitenkin johdettu 
todettavissa olevista markkinatiedoista. Korko- ja valuuttajohdannaisten käyvät arvot lasketaan johtamalla ne aktiivisilta markkinoilta saaduista 
hintatiedoista ja käyttämällä yleisesti markkinoilla sovellettavia laskentamalleja.

TASO 3:
Instrumentille ei ole olemassa aktiivista markkinaa, käypä markkinahinta ei ole luotettavasti johdettavissa ja käyvän arvon määrittäminen 
 edellyttää merkittävissä määrin harkintaa.
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Tunnuslukujen laskentakaavat

Oman pääoman  
tuotto-% (ROE)*) = Tulos rahoituserien jälkeen – verot x 100

Oma pääoma ilman pääomalainoja + määräysvallattomien omistajien osuus (vuosineljännesten keskiarvo)

Sijoitetun pääoman  
tuotto-% (ROI)*) = Tulos rahoituserien jälkeen + korko- ja muut rahoituskulut x 100 

Oma pääoma + korolliset velat (vuosineljännesten keskiarvo)

Omavaraisuusaste, % = Oma pääoma ilman pääomalainoja + määräysvallattomien omistajien osuus x 100
Taseen loppusumma - saadut ennakot

Tulos/osake, e (EPS) = Tulos rahoituserien jälkeen - verot  +/- määräysvallattomien omistajien osuus - hybridilainan siirtyvät sekä maksetut korot
Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä tilikaudella

Tulos/osake, e,  
laimennusvaikutuksella

= Kuten yllä, mutta osakemäärään on lisätty optioiden oikeuttama osakemäärä, pääomavaikutus markkinakoron mukaan 
verovaikutus vähentäen. Optio-oikeuksien laimennusvaikutusta laskettaessa on otettu osakkeiden ja optioiden täyden 
vaihdon lukumäärää vähentävänä tekijänä huomioon se määrä osakkeita, jotka yhtiö olisi saanut, jos se olisi käyttänyt op-
tioiden vaihdon toteutuessa saamansa varat omien osakkeiden hankintaan käypään arvoon (= tilikauden kaupantekokurs-
sien keskiarvoon). Vaihtovelkakirjalainasta kirjattu korko verovaikutuksella vähennettynä on lisätty tilikauden tulokseen. 
Vaihtovelkakirjalainalla merkittävissä olevat osakkeet on lisätty jakajan osakemäärään.

Rahavirta/osake, e  
(CEPS)

= Liiketoiminnan nettorahavirta
Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä tilikaudella

Oma pääoma/osake, e = Oma pääoma ilman pääomalainoja
Osakkeiden lukumäärä tilikauden lopussa

Korolliset nettovelat, Me = Korolliset velat + pääomalainat - rahat ja pankkisaamiset

Nettovelkaantumisaste 
(net gearing), %

= Korolliset nettovelat x 100 
Oma pääoma ilman pääomalainoja + määräysvallattomien omistajien osuus

 
*)   Ensimmäisen vuosipuoliskon oman pääoman ja sijoitetun pääoman tuotto-%:n tulos on laskettu keskimääräisenä vuotuisena tuottona (annualisoituna)

Vastuusitoumukset 

Me 30.6.2013 30.6.2012 31.12.2012
Kiinteistökiinnitykset

Omista velvoitteista 11,7 10,2 11,8
Yrityskiinnitykset

Omista velvoitteista 103,6 100,0 103,7
Pantit

Omista velvoitteista 404,5 413,9 404,4

Muut vuokrasopimukset 6,6 4,5 3,8

Muut vastuut 1,5 4,2 5,5
Yhteensä 527,8 532,9 529,0

Euron vaihtokurssit
Päätöskurssi Keskikurssi

Yksi euro on 30.6.2013 31.12.2012 30.6.2013 31.12.2012
SEK 8,7773 8,5820 8,5311 8,7041
USD 1,3080 1,3194 1,3134 1,2848
GBP 0,8572 0,8161 0,8508 0,8109
TRY (Turkin keskuspankki) 2,5137 2,3517 2,3773 2,3058
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Suurimmat osakkeenomistajat 30.6.2013

Osakkaan nimi Osakkeet Osuus äänivallasta, %
 1 Lehtonen Heikki 6 253 840 28,13

Cabana Trade S.A. 3 501 988
Oy Högfors-Trading Ab 2 736 052
Lehtonen Heikki 15 800

 2 Etra Capital Oy 5 250 000 23,62
 3 Keskinäinen työeläkevakuutusyhtiö Varma 1 447 718 6,51
 4 Suomen Teollisuussijoitus Oy 1 416 666 6,37
 5 Mandatum Life 770 000 3,46
 6 Sijoitusrahasto Alfred Berg Finland 4 1 1 574 1,85
 7 Nordea Henkivakuutus Suomi Oy 400 000 1,80
 8 Sijoitusrahasto Alfred Berg Small Cap Finland 303 000 1,36
 9 Bergholm Heikki 300 01 6 1,35
10 Laine Mika 205 000 0,92
Hallintarekisteröidyt osakkeet 286 658 1,29
Muut osakkaat 5 186 701 23,33
Yhteensä 22 231 173 100,00

Hallituksen jäsenten omistusosuus on 28,9 %. Kaikilla osakkeilla on yhtäläinen äänioikeus. 

Helsinki 16.7.2013

COMPONENTA OYJ

Hallitus
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